

با کوله باری پرو نافع باز گردد.

ما انسانها در برابر طبیعت و حفاظت از آن وظایفی داریم که متأسفانه تاکنون آنها را نیاموخته ایم که اگر آموخته بودیم در این عصر با چنین معضلاتی روبرو نمی شدیم. ما از ظهور بیماریهای متعدد و جان فرسا به علت بی اعتنائی به طبیعت آگاه نبودیم و آنان که با ساختن ابزار سموم آفرین و افزایش تولید بوسیله ی مواد مصنوعی مرض زا بذرنابودی بشر را می کارند، بی خبر تر از ما هستند.

با نگاهی به یخچالهایمان، گنجه ی لباسهایمان، اثاثیه ی بی مصرف دور و برمان و موادی که روزانه مصرف می کنیم، در خواهیم یافت که چه لطمه ای به طبیعت می زنیم و چه دنیای پر رنجی برای آیندگانمان بر جای خواهیم نهاد. محصولات طبیعت، با شیوه ای منطقی و حساب و کتاب

فصلی، بوجود می آیند و هنگامی که در این حساب و کتاب، برای تولید سرسام آور مواد، اختلالی روی دهد، همه چیز از هم می پاشد و حیات زمین و موجودات آن، به نابسامانی هائی دچار می شود که جبران ناپذیر است.

به شبکه ی رادیویی 670AM و مدیران آن برای پخش یک برنامه ی موثر تبریک می گویم و دست آقای فاضلی را که نجات زمین را آرمان خود ساخته است می فشارم و از همه ی هموطنان عزیزم می خواهم که طبیعت را دوست بدارند و از آن حفاظت کنند. اگر نه برای خودشان حداقل برای فرزندانشان و نسل های آینده.

حرکتهای هنری بسیاری از سوی نقاشان، نویسندگان، شاعران و فیلمسازان، برای پیشبرد این هدف مقدس، انجام گرفته است. که امیدوارم همچنان ادامه یابند. نقاشان پرشماری در گوشه و کنار دنیا به ساختن آثاری پرداخته اند که تفکر یا لایش این کره خاکی را از آلودگیها، تقویت می کند.

کوشش می کنم هر چندگاه یکبار، هنرمندی را به شما معرفی کنم که با هنرش ناقوس بیداری را به صدا در می آورد و با نمایش آثاری موافق با جنبش جهانی سبز، مخاطبانشان را به تلاش در پاکیزه کردن محیط زیست تشویق میکند. با آنکه همیشه هنر را دور از ترکیبهای تبلیغاتی می پسندم و با حضور شعار در آثار هنری به شدت مخالفم اما باید اعتراف کنم که در این زمینه، شعار و تبلیغات را ضروری می دانم چرا که همانطور که پیشتر گفتم جنبش سبز، در مسیر خواسته های یک حزب، یک دسته، یا فلسفه ای قشری، حرکت نمی کند و منافع حاصله از شناخت و اجرای دستورالعمل های آن، به همه ی ساکنان دنیا تعلق خواهد یافت.

در راه نجات زمین

سمیناری به منظور تبادل نظر و یافتن راه کارهای جدی و سریع در مورد نجات زمین، با پیشنهاد سازمان ملل در ماه دسامبر در "کوپن هاگ" برگزار خواهد شد که در آن هزارها نفر از نقاط گوناگون جهان شرکت خواهند کرد.

"شان فاضلی" یکی از فعالان ایرانی در این زمینه، که برنامه ساز و مجری "مهرگیا" است با وجود گرفتاریهای فراوان که دامنگیر همه ی مادر آمریکا شده است نیز برای حضور در این سمینار، با سفر بسته و راهی "کوپن هاگ" گشته است که امیدوارم

اما تا همین اواخر، درک مستقیم و رویت پذیری از سهم خود در این راستا، نیافته بودم. چندی پیش از شبکه ی رادیویی 670 AM در برنامه ای به نام "مهرگیا" مطالبی شنیدم که توجه مرا به خود جلب کرد و مسئولیتیم را نسبت به "زمین" و حمایت از آن یادآوری نمود. از آن پس یاد گرفتم که به جای اصراف، در حد معقولی مصرف کننده باشم و برای مثال از مقدار آبی که در حمام یا هنگام شستن ظرف و لباس یا آب پاشی باغچه و گلدانها، به طور روزانه مصرف می شود، بکاهم.



از نوشین معینی گرمانشاهی

اطلاعات و نظرات خود را با من در میان بگذارید
noshinmoieni@hotmail.com

با آنکه پاره ای از آمریکائیها تشکل جنبش سبز Green Movement (منظور جنبش سیاسی

ایران نیست) را، محصول محتویات

کتاب ارزشمندی به نام "بهار خاموش" (Silent Spring) نوشته ی "راشل کارسون" Rachel Carson می دانند - پیشینه ی اینگونه تفکر روشنفکرانه به قرن نوزدهم باز می گردد و درک عمیق چند متفکر آمریکائی از بروز مشکلاتی که امروزه بشر با آن مواجه گردیده است.

تفکرات روشنفکرانه ی هر عصر، بنا به مقتضیاتی که ویژه ی آن عصر است، توضیح میگیرد و ثمر میدهد. امروزه با شناخت گسترده ی مردم جهان، از مشکلات به هم پیوسته ای که زمین را در مخاطره قرار داده، حرکتی روشنفکری از مرزهای سیاسی و هنری پافراتر نهاده و نگاه روشنفکران ابعادی وسیع تر یافته است که "جنبش سبز" نتیجه ی آن است.

"جنبش سبز" نه در گرایش موقت، نسبت به ایده ای پدید آمده است و نه به گروه خاصی تعلق دارد. به تاریخ و فرهنگ ملتها نیز بی اعتناست زیرا در درجه ی نخست، حفظ و حراست طبیعت، مد نظر و در دستور کار آن قرار دارد. این جنبش در صدد است که راه کارهائی در جهت نجات زمین، پیش روی جهان قرار دهد و از طریق برنامه های عمومی و فردی، به آرمانی جمعی دست یابد که همانا زندگی سالم برای همه ی موجودات خاکی است. بیانیه ی جنبش جهانی سبز، که با سه عنوان ساده ی، تندرستی، حقوق بشر و شناخت محیط زیست، جمع بندی می شود برای همه ی افراد بشر قابل فهم و اجراست.

همانند دیگر ایرانیان ساکن در این کشور، من نیز کم و بیش با فعالیتهای فعالان، در این راه مثبت و نیکو، آشنائی پیدا کردم و "ال گور" را که چند سالی است در این راه، به طور مستمر و خستگی ناپذیر گام بر می دارد، ستودم